

Øst mini-kompetencekort for nyansatte sygeplejerskers intro til børnespecialet

Kompetencer
<p>At sygeplejersken i relation til viden og færdigheder kender til sygepleje i børnespecialet med fokus på viden og færdigheder inden for følgende områder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Familiecentreret sygepleje og NIDCAP principper • Respiration <ul style="list-style-type: none"> ~ O2 behandling ~ Sugeprocedurer ~ De intuberede børn • Medicinadministration <ul style="list-style-type: none"> ~ Beregning og kontrol ifm. administration ~ Børneskema ved børn under 40 kg ~ Smerte- og sedationsbehandling • Cirkulation <ul style="list-style-type: none"> ~ Hæmodynamik med udgangspunkt i barnets alder • Ernæring <ul style="list-style-type: none"> ~ De forskellige produkter ~ Sonder

Viden	Gennemgået
<p>Kendskab til familiecentreret sygepleje og NIPCAP principper:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kommunikation med forældre • Inddragelse af forældre i forhold til plejetiltag • Tilstedeværelse af forældre • Familiehuset • Aktivitet og hvile ved barnet 	
<p>Kendskab til barnets respiration samt mulige interventioner ved respirationsinsufficiens:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Anatomi og fysiologi relateret til alder • Monitorering • Anvendelse af iltterapi og highflow • C-PAP til børn ved Dräger og Fys. udstyr • Inhalationer til børn • Forholdsregler ved intuberede børn • Anvendelse af olivenknopper og sugekathetre 	
<p>Kendskab til medicinadministration:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Introduktion til beregning og kontrol af medicin • Introduktion til børneskema ved børn under 40 kg • Introduktion til aftrapningsskemaer ved smerte- og sedationsbehandling • Introduktion til symptomer ved abstinenser 	
<p>Kendskab til cirkulation:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Monitoreringsmuligheder i form af a-nål, NBT, EKG, TP og TD • Aldersinddelte rammeordinationer ift. MAP og HF 	

<ul style="list-style-type: none"> • Væskebehandling i form af KNaG, Human Albumin og blodkomponenter 	
Kendskab til ernæring: <ul style="list-style-type: none"> • Afsnittets produkter • Kontakt til mælkekøkkenet • Kostberegning • Observationer og tiltag ved sondeanlæggelse 	

Færdigheder	Gennemgået
<p>Den nyansatte sygeplejerske skal inden for de første 11-13 uger af introduktionsperioden introduceres til sygeplejen i børnespecialet af sygeplejersker med børnekompetencer.</p> <p>Målet er, at sygeplejersken opnår kendskab til sygeplejen i børnespecialet, og efterfølgende er i stand til:</p> <ul style="list-style-type: none"> • At beregne og kontrollere medicinadministrationer • At bidrage med afløsning/ afvikling af pauser i børnegruppen <p>Efter ½-1 år deltager sygeplejersken i 4 timers opfølgende bufferundervisning efterfulgt af 4 timers færdighedslab. med fokus på basal sygepleje til børn ifm:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Intubation og extubation herunder fremfinding af medicin • Forældretilstedeværelse ifm. interventioner • Opsætning af high-flow • Opsætning og valg af C-PAP systemer <p>Bufferundervisning og færdighedslab. følges op med en følgedag i plejen, hvor den nyansatte får mulighed for at koble teori med praksis.</p> <p>Efter ca. 1 år afholdes MUS, hvor muligheden for, at den nysansatte indgår som 'bufferkompetence' drøftes ud fra kompetencebilag.</p>	